
Tryb pozakonkursowy przyznawania
dotacji – XIII Reggaenwalde Festiwal
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.)

Miasto Darłowo może zlecić, na wniosek organizacji pozarządowej oraz podmiotów
wymienionych w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, realizację zadania publicznego o charakterze
lokalnym lub regionalnym z pominięciem otwartego konkursu ofert.

Wysokość dofinansowania lub finansowania takiego zadania publicznego nie może
przekroczyć 10 000 złotych, a termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Uznając celowość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową lub
podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, Miasto Darłowo zamieszcza ofertę na
okres 7 dni:

w Biuletynie Informacji Publicznej,1.
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Darłowie,2.
na stronie internetowej Miasta Darłowo.3.

W terminie 7 dni od dnia upublicznienia oferty każdy może zgłosić uwagi dotyczące oferty.
Oryginały ofert wraz z załącznikami dostępne są do wglądu w Urzędzie Miejskim w
Darłowie.

Po rozpatrzeniu uwag podpisywana jest umowa dotycząca realizacji zadania publicznego.

Złożona oferta realizacji zadania publicznego ROK 2021

Data
upublicznienia Nazwa organizacji Nazwa projektu /oferta Kwota

dotacji

26.03.2021 r. Stowarzyszenie
Kultura Sztuka Region

  „XIII Reggaenwalde
Festwial” 

 2 750,00
zł

oferta_xiii_reggaenwalde_festiwalPobierz

Odeszła od nas Ewa Kołtuniak
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

https://www.darlowo.pl/tryb-pozakonkursowy-przyznawania-dotacji-xiii-reggaenwalde-festiwal/
https://www.darlowo.pl/tryb-pozakonkursowy-przyznawania-dotacji-xiii-reggaenwalde-festiwal/
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20030960873
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20030960873
https://www.darlowo.pl/assets/2022/02/oferta_xiii_reggaenwalde_festiwal.pdf
https://www.darlowo.pl/assets/2022/02/oferta_xiii_reggaenwalde_festiwal.pdf
https://www.darlowo.pl/odeszla-od-nas-ewa-koltuniak/


Ze smutkiem informujemy, że rankiem 24 marca 2021 roku odeszła od nas w
wieku 74 lat Ewa Kołtuniak wieloletnia dyrektor szkoły, radna Rady Miejskiej i
zastępca naczelnika miasta i gminy Darłowo.

Ewa Kołtuniak córka Stefana urodziła się 25 grudnia 1947 roku we Wrześni. Studia
Pedagogiczne ukończyła w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Słupsku. Przez większość
swego życia była związana ze Szkołą Podstawową w Darłówku. Pani Ewato osoba z



wieloletnim doświadczeniem pedagogicznym, oddany nauczyciel i społecznik,
poświęcający swój czas dla dobra dzieci i społeczeństwa miasta. Była ciepłą i serdeczną
wychowawczynią wielu pokoleń darłowiaków.

W latach 1990 – 1996 będąc dyrektorem kierowała Szkołą Podstawową w Darłówku. W
dużej części to dzięki jej pracy i zaangażowaniu ta wyjątkowa placówka oświatowa
szybciej się rozwijała. Pani Ewa wychodziła z wieloma inicjatywami, które służyły nie tylko
samym uczniom i szkole, ale też całemu miastu. Silnie wspierała Dziecięcy Zespół
Estradowy „DIOMEDEO”, który odnosił wiele sukcesów w kraju i poza granicami.

W drugiej połowie lat siedemdziesiątych i w pierwszej lat osiemdziesiątych XX wieku z
wielkim zaangażowaniem jako zastępca komendanta Hufca ZHP w Darłowie wypełniała
słowa Harcerskiego Przyrzeczenia – służby Polsce i bliźnim, wychowując kolejne pokolenia
zuchów, harcerzy i instruktorów.Harcmistrz Ewa Kołtuniak w roku 2000 była
współzałożycielką Darłowskiego Harcerskiego Kręgu Seniora.

W latach 1988 -1990 pełniła funkcję zastępcy naczelnika Miasta i Gminy Darłowo. Ewa
Kołtuniak była cenionym samorządowcem. W latach1998 -2002 była radną i
przewodniczącą Komisji Rewizyjnej w Radzie Miejskiej. Udzielała się również w pracach
Rady Osiedla. W swoim życiu kierowała się dewizą „Nie myśl, czego dokonałeś- pomyśl, co
masz do zrobienia”.

Opuściła nas wyjątkowy pedagog i samorządowiec oddany społeczeństwu.

Burmistrz Miasta Darłowa Arkadiusz Klimowicz i Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław
Woźniak składają rodzinie i bliskim wyrazy głębokiego żalu i współczucia oraz słowa
otuchy i wsparcia.

Cześć jej pamięci!

 Msza za duszę zmarłej odbędzie sie w kościele Mariackim 29 marca o godzinie 12, a
odprowadzenie ciała nastąpi na cmentarzu komunalnym o godz.13

Apel policji ws. prób wyłudzeń
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Powraca temat wyłudzeń pieniędzy metodą na tzw. „wnuczka” czy „policjanta”.
W Darłowie doszło do kolejnych prób wyłudzeń. Na szczęście nie doszło do
„transakcji”.

Przestrzegamy mieszkańców. Poniżej komunikat z darłowskiego Komisariatu Policji:

Uwaga! Drodzy mieszkańcy!
Przestrzegamy przed oszustami, którzy dzwonią na numery stacjonarne i podają się za
członków rodziny. Informują, że mieli wypadek drogowy i pilnie potrzebują pieniędzy, a
policja ich nie zwolni, dopóki nie wpłacą określonej kwoty. Bądźcie czujni! Jeśli otrzymacie
taki telefon zadzwońcie do członków Waszej rodziny i potwierdźcie informacje. O próbie
wyłudzenia powiadomcie niezwłocznie policję (tel. 112).

Wyniki konsultacji społecznych z
mieszkańcami Darłowa dotyczących
funkcjonalności nowej biblioteki
miejskiej
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Konsultacje przeprowadzone przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Agnieszki Osieckiej w
Darłowie spotkały się z pozytywnym odzewem użytkowników i sympatyków biblioteki.
Potwierdziły słuszność projektu zakładającego podniesienie atrakcyjności biblioteki
poprzez jej unowocześnienie i stworzenie atrakcyjnego miejsca spędzania czasu dla
mieszkańców naszego miasta. Konsultacje pokazały, w jakich obszarach działalności
skupiają się oczekiwania użytkowników.

Ankietowani chcieliby, aby biblioteka oprócz spełniania swoich podstawowych zadań, była
także miejscem gdzie można skorzystać z nowych technologii, była miejscem spotkań,
ośrodkiem lokalnych wydarzeń kulturalnych, gdzie można obejrzeć film, rozwijać swoje
zainteresowania np. w studiu nagrań czy oddać się cichej lekturze w sali regionalnej.

Mieszkańcy, którzy wzięli udział w konsultacjach zaproponowali, żeby w budynku biblioteki
znalazła kawiarenka a w otoczeniu nowego budynku biblioteki miałaby pojawić się
niewielka scena oraz park naukowy.

Zarządzenie Burmistrza Miasta Darłowo

https://www.darlowo.pl/zarzadzenie-burmistrza-miasta-darlowo-w-sprawie-ogloszenia-wykazu-nieruchomosci-przeznaczonych-do-dzierzawy/


w sprawie ogłoszenia wykazu
nieruchomości przeznaczonych do
dzierżawy
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Ostatki spod siatki. Z notatnika trenera
Surdela
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Siatkarze KS STOCZNI DARŁOWO M&W rozegrali kolejne mecze mistrzostw województwa
zachodniopomorskiego w piłce siatkowej. Tym razem był to turniej eliminacyjny mini
siatkówki „czwórek” chłopców w ramach rozgrywek Kinder+sport 2021, które odbyły się
20 marca w Pyrzycach. KS Stocznie reprezentowała jedna „czwórka”. W rozgrywkach brały
udział zespoły z: Koszalina, Szczecinka, Pyrzyc i Darłowa, łącznie 7 zespołów. KS
STOCZNIA Darłowo M&W zajęła w tym turnieju czwarte miejsce. W gronie wyróżnionych
zawodników znalazł się siatkarz Stoczni- Sadłowski Franciszek. Młodzi siatkarze Stoczni
awansowali do półfinału w tej kategorii rozgrywek.

Pyrzyce 20.03.2021 r. „czwórki” chłopców:
Śpich Wiktor, Sadłowski Franciszek – kpt. zespołu, Karski Igor, Brzozowski Przemysław,
Kler Jakub trener – Edmund Surdel.

https://www.darlowo.pl/ostatki-spod-siatki-z-notatnika-trenera-surdela/
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„Legimi”, czyli e-książka, w ofercie
Miejskiej Biblioteki
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Jeśli czytanie książek na urządzeniach elektronicznych sprawia Ci przyjemność
to z pewnością Legimi jest usługą dla Ciebie. Miejska Biblioteka Publiczna im. A.
Osieckiej w Darłowie od 22 marca 2021 r. umożliwia Czytelnikom dostęp do



cyfrowej wypożyczalni Legimi.

Platforma ta oferuje możliwość wypożyczania e-booków, z których korzystać można na
komputerze, smartfonie, tablecie lub czytniku. W ramach e-usług oferujemy bezpłatny
dostęp do ponad sześćdziesięciu tysięcy książek. Przyjdź już w poniedziałek ze swoją kartą
biblioteczną do biblioteki przy ulicy Wieniawskiego 19 C, odbierz kod i rozkoszuj się
czytaniem. Bez żadnych opłat.

Jak otrzymać dostęp do e-książek?

Wpisz otrzymany unikatowy kod na stronie: https://www.legimi.pl/slawienskieczyta/1.
Załóż darmowe konto Legimi.2.
Pobierz bezpłatną aplikację Legimi dostępną na Android, iOS lub wybrane e-czytniki.3.
Pobieraj i czytaj e-booki.4.

Uwaga! Pobrany przez Czytelnika kod musi być aktywowany w miesiącu, w którym został
pobrany. Liczba dostępnych kodów jest ograniczona.

Zdalna sesja Rady Miejskiej
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie Czesław Woźniak zwołał XXXIV sesję
Rady Miejskiej w Darłowie, która odbędzie się 25 marca 2021 roku (czwartek) o
godz. 10:00w trybie zdalnym.

Porządek obrad:

Sprawy organizacyjne:1.
1.2 Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,
1.2 Propozycje zmiany porządku obrad,
1.3 Zatwierdzenie protokołu sesji z dnia 21 grudnia 2020 r., 22 stycznia 2021 r., 25

https://www.legimi.pl/slawienskieczyta/
https://www.darlowo.pl/zdalna-sesja-rady-miejskiej-3/


lutego 2021r.
Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działań podejmowanych w okresie między sesjami.2.
Trybuna Obywatelska:3.
– wnioski i postulaty Zarządów Osiedli,
– wnioski i uwagi mieszkańców (Mieszkańcy Miasta Darłowo proszeni są o
składanie wniosków i uwag drogą mailową br@darlowo.pl bądź
bezpośrednio na Biuro Obsługi Interesanta do godz. 9:00 dnia 25 marca
2021 r.)
Interpelacje.4.
Zapytania Radnych.5.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy – Miasto Darłowo na 2021 rok. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej7.
Gminy – Miasto Darłowo na lata 2021-2024.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa8.
drogowego dla dróg gminnych na terenie Miasta Darłowo, dla których zarządczą jest
Burmistrz Miasta Darłowo.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na9.
okres 10 lat.
Podjęcie uchwały w sprawie zbycia na własność działki gruntu położonej w Darłowie,10.
zabudowanej przez dzierżawcę gruntu boksem garażowym.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi11.
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Darłowo w 2021
roku.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i12.
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Darłowo.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady13.
Miejskiej w Darłowie za 2020 r.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady14.
Miejskiej w Darłowie na 2021 r.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego harmonogramu pracy Rady15.
Miejskiej w Darłowie na 2021 r.
Odpowiedzi na interpelację.16.
Zamknięcie sesji.17.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i
Mieszkań 2021
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Od 1 kwietnia do 30 czerwca 2021 r. Główny Urząd Statystyczny przeprowadza
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021.

Udział w spisie jest obowiązkowy.

Spisem objęci są:

mieszkańcy Polski – zarówno Polacy, jak i cudzoziemcy,
stali mieszkańcy Polski przebywający w czasie spisu za granicą.

Obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Wejdź na stronę GUS spis.gov.pl i
wypełnij formularz spisowy. Jeżeli nie możesz tego zrobić we własnym zakresie, odwiedź
najbliższy urząd gminy. Na czas trwania spisu urzędy gmin przygotowały specjalne
miejsca, gdzie wykonasz samospis. 

Nie możesz wykonać samospisu internetowego?
Zadzwoń na infolinię: 22 279 99 99 i spisz się przez telefon.

Jeśli nie spiszesz się przez internet ani przez telefon, skontaktuje się z Tobą rachmistrz
telefonicznie lub bezpośrednio, aby przeprowadzić spis. Zgodnie z ustawą o narodowym
spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. nie możesz odmówić mu przekazania
danych.

Pamiętaj, że udział w spisie jest obowiązkowy – tak stanowi ustawa spisowa. Odmowa
udziału w spisie powszechnym grozi karą grzywny na podstawie art. 57 ustawy o
statystyce publicznej.

Nie obawiaj się o swoje dane. Są u nas bezpieczne, ponieważ chroni je tajemnica
statystyczna. Dane jednostkowe zbierane i gromadzone w badaniach przeprowadzanych w
ramach statystyki publicznej są poufne i podlegają szczególnej ochronie. Pracownicy
statystyki publicznej są zobowiązani do przestrzegania tajemnicy statystycznej.

https://www.darlowo.pl/wiadomosci/21786/spis.gov.pl


Chcesz sprawdzić, o co zapytamy w spisie? Zapoznać się z ustawą spisową? Zweryfikować
rachmistrza?
Wejdź na spis.gov.pl i bądź na bieżąco!

Biblioteka Miejska pozostaje otwarta
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Na podstawie obowiązujących przepisów (par. 9. ust. 23 Rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 19 marca 2021 r.) oraz rekomendacji Biblioteki Narodowej, Miejska Biblioteka
Publiczna im. A. Osieckiej oraz filia biblioteki w Darłówku od 22 marca 2021 r.
będą otwarte zgodnie z ograniczeniami w zakresie obsługi z zachowaniem zasad
reżimu sanitarnego i zapewnieniem bezpieczeństwa. 

Zasady funkcjonowania biblioteki:

można wypożyczać i zwracać zbiory, czytelnicy mogą pojedynczo wchodzić do
wypożyczalni dla dzieci i do wypożyczalni dla dorosłych,
czytelnia pozostaje zamknięta,
nie będą udostępnione stanowiska komputerowe,
osoby oczekujące na obsługę pozostają na zewnątrz biblioteki z zachowaniem
bezpiecznej odległości w kolejce.

Ponadto, czytelnicy korzystający z biblioteki zobowiązani są do:

noszenia maseczek i rękawiczek,
dezynfekcji rąk w miejscu do tego wyznaczonym,

https://www.darlowo.pl/wiadomosci/21786/spis.gov.pl
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zachowania 2 m odstępu pomiędzy osobami, 

Informujemy, że zwracane zbiory poddawane są kwarantannie, co gwarantuje
bezpieczeństwo wypożyczanych zbiorów.

Biblioteka dołoży wszelkich starań, aby korzystanie z usług biblioteki w tym wyjątkowym
czasie przebiegało sprawnie i bez zakłóceń.

Dzień Otwarty Szkoły ZSM – online
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Zespół Szkół Morskich w Darłowie ma zaszczyt zaprosić uczniów klas ósmych SP
na „Dzień Otwarty Szkoły” – spotkanie online, które odbędzie się 23 kwietnia
2021 r.

W spotkaniu tym mogą uczestniczyć osoby indywidualne lub całe klasy. 

W około godzinnym spotkaniu ósmoklasiści będą mogli odbyć wirtualny spacer po szkole,
statku, internacie i warsztatach. Dowiedzą się o kierunkach kształcenia, ofercie zajęć
dodatkowych, kursów i szkoleń. Spotkają się z samorządem szkolnym i będą mogli
zobaczyć naszą minecraftową wersję.

https://www.darlowo.pl/dzien-otwarty-szkoly-zsm-online/


Zgłaszać szkołę lub osobę indywidualną można na stronie www.zsm.darlowo.pl –
informacji udziela także sekretariat szkoły pod nr. Telefonu: 94 314 2426.

Serdecznie zapraszamy i polecamy!

Wieści z portu
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Wielu nam wydaje się, że okres zimowy, wczesnowiosenny, to okres flauty. Nic bardziej
błędnego. Można zaryzykować tezę, że ostatni dzień wakacji, aż do pierwszych dni lata, to
okres bardzo intensywnej pracy.

Ale zanim o nas, nieco statystyki przeładunkowej. W styczniu tego roku firmy obsługujące
przeładunki zanotowały wizytę 6 statków, z których podjęto 5 244 tony różnych ładunków,
a załadowano na nie ton 5 033. Sumując daje to liczbę 10 277 przeładowanych ton. W
lutym było tego jeszcze więcej z 11 jednostek wyładowano 10 317 ton, załadowując na nie
9 144 tony. Daje to wzrost przeładunków do 19 461 ton niemal dwukrotny. Tyle o
przeładunkowej roli portu. Teraz o tym jak przygotowujemy się do sezonu 2021.

Już od września zaczęliśmy naprawę naszego Nabrzeża Łebskiego (okolice mostu),
ponieważ było zapadnięte i zniszczone, co wymagało sporego nakładu pracy. Uzupełniania
szczelin i powierzchni dokonaliśmy m.in. na Nabrzeżach: Kołobrzeskim, Warsztatowym,
Rybackim, a także na Koszalińskim i Słupskim. Wszystkie w ścisłej współpracy z UM

http://www.zsm.darlowo.pl%20/
https://www.darlowo.pl/wiesci-z-portu/


Darłowo. Podobnie było z Nabrzeżami w naszym zarządzie, czyli: Usteckie, WOP,
Zachodnie, Dorszowe. Pozostałe są w użyczeniu na rzecz Urzędu Morskiego w Szczecinie.
Te użyczenia kończą się w kwietniu tego roku.

Na koniec kilka słów o naszej perełce, czyli Marinie Darłowo. Tu prace remontowe,
pielęgnacyjne i konserwacyjne trwają praktycznie non stop. Nasza Marina jest coraz
tłumniej odwiedzana przez brać żeglarską, nie tylko z Polski. O swej fascynacji naszym
małym, rodzinnym portem mówią wiele. Pamiętają naszą gościnność, piszą do nas i o nas
bardzo ciepło. To buduje wspólną więź, a nam daje kopa do intensywnej pracy.

Mamy nadzieję, że wzorem choćby roku ubiegłego pandemia odpuści i nasi goście znowu
tłumnie odwiedzą Port Darłowo, Marinę i Miasto Darłowo.

Stypendia motywacyjne za I półrocze
roku szkolnego 2020/2021
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

https://www.darlowo.pl/stypendia-motywacyjne-za-i-polrocze-roku-szkolnego-2020-2021/
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204 uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie
uzyskało bardzo wysokie wyniki w nauce za I półrocze roku szkolnego
2020/2021. Nagrodą za to jest stypendium motywacyjne w ramach „Lokalnego
Programu Wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się na
terenie Miasta Darłowo”.

W związku z zawieszeniem wszystkich rozgrywek uczniowie nie mieli możliwości
otrzymania stypendiów sportowych.

Nie mógł się odbyć także, jak co roku, apel, podczas którego Burmistrz Miasta Darłowo,
Pan Arkadiusz Klimowicz z przedstawicielami Rady Miasta wręczali osobiście stypendia.
Dlatego gratyfikacja finansowa została przekazana drogą elektroniczną na konta bankowe.
Pamiątkowe dyplomy oraz listy gratulacyjne zostaną wręczone uczniom po powrocie do
szkoły.

Gratulujemy wszystkim stypendystom, ich rodzicom i nauczycielom wysokich wyników w
nauce i życzymy dalszych sukcesów.

Wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie
„Wehikuł czasu”
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

Miło nam poinformować, że uczniowie darłowskiej „Trójki” – Wiktoria Anzel z klasy 2A oraz

https://www.darlowo.pl/wyroznienie-w-ogolnopolskim-konkursie-wehikul-czasu/
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Wiktor Wilczewski z klasy 6A – otrzymali wyróżnienia w ogólnopolskim konkursie
plastyczno-literackim pn. „Wehikuł czasu”. Wiktor Wilczewski otrzymał również nagrodę za
udział w konkursie krzyżówkowym pn. „Rozwiąż krzyżówkę”.

Przypomnijmy, że konkursy zostały zorganizowane przez Kampanię „Zachowaj Trzeźwy
Umysł” i trwały od 1 grudnia 2019 r. do 31 grudnia 2020 roku. Uczniowie mogli
przygotować swoje prace w domu, zrobić zdjęcie telefonem i wysłać na wskazany adresy
e-mail.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz życzymy dalszych sukcesów w rozwijaniu swoich
pasji i zainteresowań!

„Słupska SSE w drodze „ – cykl
webinariów
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

W ramach współpracy przy realizacji programu „Polska Strefa Inwestycji” Pomorska
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., zarządzająca obszarem Słupskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej, zaprasza wszystkie samorządy, będące we właściwości naszej Strefy, do
objęcia Patronatem cyklu spotkań dla przedsiębiorców „Słupska Specjalna Strefa
Ekonomiczna w drodze”.

W ramach tego cyklu organizujemy spotkania pn. „Inwestujesz tam, gdzie
chcesz – kompleksowe wsparcie w rozwoju przedsiębiorców”. Z uwagi na obecną sytuację
pandemiczną spotkania odbędą się w sieci Internet. „Odwiedzimy” wirtualnie każdy

https://www.darlowo.pl/slupska-sse-w-drodze-cykl-webinariow/
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powiat i zorganizujemy spotkania dla przedsiębiorców zainteresowanych rozwojem i
nowymi inwestycjami na terenach gmin w poszczególnych powiatach (1 spotkanie na
każdy powiat).

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom firm w agendzie webinariów przedstawione zostaną
różne zachęty inwestycyjne i instrumenty wsparcia, w tym rządowy program Polska Strefa
Inwestycji (dzięki któremu zachęty podatkowe dla przedsiębiorców są dostępne w każdej
gminie, na terenach, na których można prowadzić działalność gospodarczą). Jako
Partnerów merytorycznych zaprosiliśmy również inne instytucje regionalne i krajowe, które
przedstawią swoją ofertę, tym samym wzbogacą portfolio o dodatkowe instrumenty
wsparcia.

Każde spotkanie dedykowane będzie zarówno do przedsiębiorców lokalnych, jak i
inwestorów zewnętrznych, poszukujących optymalnego miejsca do realizacji inwestycji.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o objecie Patronatem tej inicjatywy.

W ramach promocji atrakcyjności inwestycyjnej obszaru SSSE w naszej prezentacji,
dedykowanej przedsiębiorcom, zaprezentujemy m.in. ofertę inwestycyjną każdego
samorządu w formie 1 slajdu. Wzór slajdu przesyłamy w załączeniu, prosimy o
uzupełnienie wymaganych rubryk oraz wskazania osoby do kontaktu jako opiekuna
inwestora z ramienia Państwa Gminy.

Zwracamy się również z uprzejmą prośbą o rozpropagowanie tego spotkania wśród
lokalnych przedsiębiorców. Zachęcamy do publikacji tej informacji na stronie internetowej
oraz w mediach społecznościowych.

W załączeniu przesyłamy szczegóły dotyczącego spotkania dedykowanego dla Państwa
lokalizacji (grafika, komunikat prasowy), które zaplanowane jest online w dniu 28 kwietnia
2021 o godzinie 12:00

Zapraszamy do udziału w tym spotkaniu pracowników Państwa jednostki, którzy na co
dzień zajmują się obsługą przedsiębiorców. Będzie to doskonała okazja dla Państwa do
zapoznania się z aktualnie dostępnymi instrumentami wsparcia, zasadami udzielania
pomocy publicznej dla przedsiębiorców i tym samym poszerzenie wiedzy, którą będziecie
mogli wykorzystać przy obsłudze przedsiębiorców realizujących inwestycje na terenie
Państwa gminy.

prezentacja__1_slajd_jst__webinar_ssse_w_drodze_nazwa_jstPobierz

Rodzinny Parki Rekreacji przy ul.
Traugutta z fontanną i dodatkowym

https://www.darlowo.pl/assets/2022/02/prezentacja__1_slajd_jst__webinar_ssse_w_drodze_nazwa_jst.pptx
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miejscem wypoczynku
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

Jeszcze w tym roku, w parku, planujemy wybudowanie nowoczesnej fontanny miejskiej,
która podniesie atrakcyjność zagospodarowanego w 2018 r. terenu. Misa fontanny, z
otwartym zbiornikiem wodnym, zaprojektowana została jako okrągła, ścianki niecki
wyłożone mają być płytami granitowymi a całkowita średnica wynosić będzie 4,35 m. Za
dostarczanie wrażeń i niezapomnianych chwil odpowiedzialne będą trzy dysze tryskające
na różne wysokości o podświetlonych strumieniach wody.

Fontanna wybudowana zostanie w obrębie parku, w nowym miejscu przeznaczonym na
wypoczynek wzdłuż głównego ciągu komunikacyjnego. Będzie to plac o powierzchni do
160 m2 o nawierzchni mineralno-żywicznej. W nową aranżację wkomponowane zostaną
nowoczesne elementy małej architektury – będą to miejskie leżanki wykonane z drewna
egzotycznego, dające możliwość oddania się całkowitemu relaksowi.

***

Wniosek aplikacyjny (UE) w zakresie inwestycji złożony został w ramach naboru wniosków
dla realizacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej
prowadzonego przez Stowarzyszenie Środkowopomorską Grupę Działania.

***

https://www.darlowo.pl/rodzinny-parki-rekreacji-przy-ul-traugutta-z-fontanna-i-dodatkowym-miejscem-wypoczynku/


Szacowana wartość inwestycji wynosi 357 tys. złotych, wnioskowana kwota pomocy z
środków Unii Europejskiej: 129 tys.

Rozmowa z masterchefem ekskluzywnej
restauracji LIDO w Darłówku
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

W czasie urlopu po spacerze kładką przyrodniczą w Darłówku Zachodnim wstąpiłem do
położonej nad samym Morzem przy Bulwarze Zachodzącego Słońca restauracji „LIDO”,
aby pokrzepić się belgijskim piwem z frytkami. Tam poznałem pasjonata i mistrza
światowej kuchni Tomasza Trąbskiego, który kunszt kulinarny opanował do perfekcji.
Dlatego postanowiłem w formie rozmowy podzielić się z Państwem tymi wiadomościami.

Skąd wzięło się u Ciebie zamiłowanie do gotowania i jak to się zaczęło?

Od gotowania z moją babcią Walentyną i mamą – od nich chyba nauczyłem się wszystkich
smaków i zapachów, potem już wiedziałem, że właśnie to chcę robić w życiu. Uczyłem się i
podróżowałem, aby jak najwięcej „wyciągnać”, z każdej kuchni, w której pracowałem.

https://www.darlowo.pl/rozmowa-z-masterchefem-ekskluzywnej-restauracji-lido-w-darlowku/
https://www.darlowo.pl/rozmowa-z-masterchefem-ekskluzywnej-restauracji-lido-w-darlowku/


Najlepsze w tym było, to że miałem możliwość pracować z kucharzami lub Chefami kuchni
z całego Świata. A jeśli jest się pracowitym i okazuje się pokorę i skromność to znajdzie się
prace w każdym zakątku Globu. 

Od ilu lat pracujesz w gastronomii?

Nie pamiętam już (śmiech), ale trochę czasu minęło.

Gdzie praktykowałeś w zawodzie kucharza?

Nie wiem, czy można to nazwać zawodem, bo dla mnie jest to styl życia i pasja. Ale
przejdźmy do konkretów – Francja, Anglia, Stany Zjednoczone, Irlandia, Turcja, Polska,
Austria i Niemcy – jeżeli chodzi o konkretne restauracje to można je znaleźć w sieci.

Kto jest Twoim mistrzem i autorytetem kulinarnym?

Moja Babcia i mój syn. A tak poważnie uwielbiam kuchnię francuską, czyli Paul Bocuse,
potem Adre Chaing, Rene Radzepi, ta są wybitni mistrzowie i kulinarni guru.

Podaj kilka popisowych potraw, które przygotowujesz dla wymagającej klienteli.

Dla naszych gości zawsze staramy się przygotować coś wyjątkowego, jeśli ktoś poprosi o
menu przygotowane przez Chefa kuchni, oczywiście nie ma z tym najmniejszego
problemu. Potrzebujemy tylko odrobinę czasu na przygotowanie produktów. Na pewno w
naszej karcie znajdą się lokalne ryby i organiczne warzywa. Możemy pochwalić się
Turbotem, Jagnięciną, leżakowanym Antrykotem i cudowną belgijską czekoladą.

Co będziesz polecał w LIDO – restauracji z widokiem na morze?

LIDO to przede wszystkim BRASSERIE – czyli miejsce, gdzie przyjemnie, lekko i
niezobowiązująco można spędzić czas. BRASSERIE to prosta, dobra jakościowo kuchnia ze
sznytem belgijskim. BRASSERIE zachęca do tego, aby niespiesznie napić się świetnego
wina (również w opcji „na kieliszki”), skosztować belgijskiego piwa (także z „nalewaka”),
zjeść świeże i naprawdę dobre dania. Można tu również zamówić wykwintną kolację.
Bazujemy głównie na lokalnych produktach, ale skupiamy się na kuchni belgijskiej –
frytkach, gofrach, crepsach czyli cieniutkich naleśnikach, polikach wołowych. Widok w
restauracji jest naprawdę zjawiskowy i to sprawia, że dobra energia w kuchni i restauracji
jest obecna i udziela się wszystkim.

Co Ci sprawia największą radość w pracy?

Zawsze chciałem być kucharzem od 3 roku życia, kiedy tata zabrał mnie pierwszy raz do
restauracji na polędwicę wołową serwowaną przez kelnerów przy stole. Najważniejsze dla
mnie jest, żeby Goście dobrze i smacznie spędzili czas i potem wrócili i polecali naszą
kuchnie.

Czy masz jeszcze inne pasje?

Oczywiście jeśli mam czas – bieganie, tenis, kino i moja Pani A.



Dziękuję za rozmowę.

Do połowy czerwca potrwają prace na
Wyspie Łososiowej
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

https://www.darlowo.pl/do-polowy-czerwca-potrwaja-prace-na-wyspie-lososiowej/
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Inwestycja Wód Polskich, realizowana w granicach terenu Wyspy Łososiowej, pokazuje
pierwsze efekt prac związanych z uregulowaniem brzegu rzeki i zabezpieczeniem brzegu
Wyspy przed erozją rzeczną.  

Prace trwają od końca Wyspy, tam pogrążono już część pali, ułożono materace kamienna,
na których następnie pod kątem ułożone zostaną kosze gabionowe.

Do wszystkich gości naszego parku zwracamy się z ogromną prośbą o
zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie prowadzonych prac.



Informujemy, że zgodnie z deklaracją inwestora, prace na Wyspie zakończyć się mają w
pierwszej połowie czerwca br.

Prace na ul. Traugutta „idą” w dobrym
tempie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

Niedawno informowaliśmy Państwa o podpisaniu umowy i przekazaniu placu budowy
(09.02), a teraz informujemy o zakończeniu robót etapu budowy pierwszych 4 warstw
konstrukcyjnych. Firma „Magro” z Koszalina utrzymuje dobre tempo prac. Ciąg pieszo-
jezdny budowany jest w nietypowej konstrukcji, a sama nawierzchnia różnić się będzie od
tych stosowanych na innych nowopowstających ulicach. Po wykorytowaniu wykonawca w
pierwszych dwóch warstwach ułożył geowłókninę oraz geosiatkę, następnie 50 cm
warstwę pospółki piaskowej i 30 cm warstwę kruszywa. Nawierzchnię ciągu stanowić
będzie ekokrata drogowa (komórkowa), która wypełniona zostanie kruszywem.

https://www.darlowo.pl/prace-na-ul-traugutta-ida-w-dobrym-tempie/
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W maju ogłosimy przetarg na budowę
hali sportowej przy Szkole Podstawowej
nr 3
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

Budowa hali zaplanowana została na 2 lata, a jej otwarcie planowane jest na początku II
kwartału 2023 r. – mówi mgr inż. Bartłomiej Kruk z referatu inwestycji, odpowiedzialny za
prawidłową realizację procesu wznoszenia i wykończenia budynku.

Powierzchnia użytkowa parteru budynku wynosić ma 1294,06 m2, na pierwszym piętrze
do użytkowania dostępne będzie dodatkowe 405,34 m2. Z istniejącym budynkiem szkoły
hala połączona zostanie przeszklonym łącznikiem.

Parter to przede wszystkim główna arena sali z boiskiem do koszykówki o wymiarach
28×15 m, piłki siatkowej o wym. 18×9 m, wraz zapleczem w postaci pomieszczeń szatni,
magazynów, pokoju trenera, recepcji i kotłowni. W celu zwiększenia atrakcyjności
użytkowej budynku na parterze zaprojektowano salę wielofunkcyjną o powierzchni ok. 50
m2. Antresola zapewni stałą widownię na 114 miejsc. Funkcjonalność sali pozwoli
dodatkowo na użycie 6 trybun mobilnych, każda po minimum 15 miejsc.

Boisko do koszykówki i piłki siatkowej otoczone będzie tzw. strefą bezpieczeństwa po
obwodzie – średnio 2,5 m a w miejscu najszerszym nawet 3. Powierzchnia sali wynosząca
760,84 m2 pozwoli oczywiście również na rozegranie meczu piłki ręcznej. Ze względów
dostępności terenu pod budowę hali, nie można było zaprojektować tego boiska w pełnym
wymiarze, jak pozostałe wymienione wyżej.

Do wyłożenia nawierzchni sali planuje się użycie nawierzchni sportowej – wykładziny PCV z
wtopioną siatką z włókna szklanego i warstwą pianki PCV o minimalnej grubości 4,9 mm.
Szczególną uwagę poświęcono również parametrom odnoszącym się do odbicia piłki,
odporności na poślizg, absorpcji wstrząsów. W tym zakresie nawierzchnia spełniać ma

https://www.darlowo.pl/w-maju-oglosimy-przetarg-na-budowe-hali-sportowej-przy-szkole-podstawowej-nr-3/
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maksymalne dostępne parametry na rynku dostawców.

Pierwsze piętro przeznaczone będzie dla pozostałej grupy odbiorców, którzy wolą mniej
kontaktowy sport. Mowa o uczestnikach zajęć fitness, jogi, pole dance lub nauki tańca
każdej kategorii nawet breakdance. Do wykorzystania są dwie sale o powierzchni ponad
81 m2 oraz 103 z pełnym nagłośnieniem oraz zapleczem sanitarnym i szatniami.

W pracach projektowych nie zapomniano o architekturze budynku. Elewacja ścian
wykonana zostanie z płyt elewacyjnych podobnych do tych, które widzimy na budynku
największej galerii handlowej w Słupsku.

Budowa hali sportowej sfinansowana zostania w całości z budżetu miasta Darłowo.
Planowana wartości inwestycji to 8,3 mln złotych.

O realizacji tej inwestycji jak również szczegółach wykonawczy będziemy informować
Państwa w kolejnych wydawnictwach naszych wiadomości.

Idź do kina zanim zamkną!
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

Od najbliższej soboty 20 marca 2021 roku odgórnym komunikatem Ministra Kultury,
Dziedzictwa Narodowego i Sportu wszystkie polskie kina zostają zamknięte.  

Pozostają nam dwa ostatnie dni. Zatem nim nastanie sobota – skorzystajmy po
raz ostatni z dobrodziejstw instytucji kultury – i chodźmy solidarnie do kina.
Kiedy będzie kolejna okazja? kto wie… 

https://www.darlowo.pl/idz-do-kina-zanim-zamkna/


Co gramy w Kinie Bajka?  

18 marca 2021 – Czwartek

Co w duszy gra – g. 16:00 3D, g.18:00 2D
Ściana cieni – g. 20:00

19 marca 2021 – Piątek 

W pustyni i w puszczy – g.16:00,
Jutro czeka nas długi dzień – g. 18:20 
Sound of Metal – g. 20:10 

Bilety do nabycia https://www.kino.darlowo.pl

Wypełnijmy salę Kina Bajka – solidarnie idźmy tam, gdzie są emocje.

Komunikat Darłowskiego Ośrodka
Kultury
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

PONOWNY STOP DLA KULTURY: od 20 marca br.

W komunikacje wydanym przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z
dnia 17 marca 2021 czytamy:

„Od 20 marca do 9 kwietnia obowiązujące dotychczas w czterech województwach
ograniczenia w funkcjonowaniu instytucji kultury i obiektów sportowych obejmą cały kraj”.

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kino.darlowo.pl%2F&data=04%7C01%7C%7C0922ca861ce84e0a1b7508d8e9e63f3b%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637516522450562292%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=dFE8L%2FiJmhKRG62UApkKsVy0qKtgJfKbcbxVYDLts%2Fs%3D&reserved=0
https://www.darlowo.pl/komunikat-darlowskiego-osrodka-kultury/
https://www.darlowo.pl/komunikat-darlowskiego-osrodka-kultury/


W związku z powyższym informujemy, że od najbliższej soboty tj. 20 marca aż
do odwołania Kino Bajka będzie nieczynne.

Informację na temat zaplanowanych wcześniej na dzień 20 marca br. Powiatowych
Przeglądów Recytatorskich w ramach Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego wydamy
w osobnym komunikacie, w dniu dzisiejszym.

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Darłowo
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

https://www.darlowo.pl/ogloszenie-burmistrza-miasta-darlowo/




Zarządzenie Burmistrza Miasta Darłowo
w sprawie ogłoszenia przetargu
pisemnego (ofertowego)
nieograniczonego na dzierżawę miejsc
handlowo-usługowych w okresie sezonu
letniego 2021 roku, położonych na
deptaku ulicy Władysława IV w
Darłówku Zachodnim￼
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 26 marca 2021

https://www.darlowo.pl/zarzadzenie-burmistrza-miasta-darlowo-w-sprawie-ogloszenia-przetargu-pisemnego-ofertowego-nieograniczonego-na-dzierzawe-miejsc-handlowo-uslugowych-w-okresie-sezonu-letniego-2021-roku-polozonych-na/
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